
Doplňte do vět prefixy. Všímejte si předložek: 

 

___šli jsme z domu. ___šli jsme přes ulici. ___šli jsme za roh. 

___šli jsme k mostu. ___šli jsme přes most. ___šli jsme k věži. 

___šli jsme nahoru. ___šli jsme dolů. 

___šli jsme se s kamarády před divadlem. 

Po představení jsme se s kamarády ___šli, každý šel domů. 

___šli jsme k vám na návštěvu. 

___šli jsme na kávu do kavárny. 

___cházeli jsme se celý den po Praze a ___šli jsme 10 km.  

___šli jsme k značce STOP a to místo jsme ___šli. 

 

Doplňte prefixy: 

 

ZÁKAZ ___STUPU! ___CHOD PRO CHODCE. 

___TAH NEFUNGUJE. POUŽIJTE ___CHODY. 

DÁMSKÝ A PÁNSKÝ ___CHOD. 

___JEZD A ___JEZD VLAKŮ.  

ZÁKAZ PARKOVÁNÍ. ___JEZD DO GARÁŽE. 

Ukončete ___stup a ___stup do soupravy, dveře se zavírají. 

____chůzka s kamarády. ____cházka do přírody. ____cházka po městě. 

 

Dopňte do vět prefixy:  

 

Sklenička mi ___padla z ruky, ___padla na zem a ___bila se.  

___padl mi kamínek z prstýnku.  

Knížka mi ___padla za knihovnu a nemohl jsem ji odtamtud ___táhnout. 

___táhla rolety, ___táhla závěsy a šla si lehnout.  Pohádala se s přítelem, ___šla 

se s ním. ___táhla se pak do sebe, celé dny ne___šla ven, ne___táhla paty 

z domu.  

Na křižovatce se ___razila dvě auta, lidé lidé se ___běhli  k místu nehody ze 

všech stran, ___táhli zraněného řidiče, během minuty ___jela policie a 

záchranná služba, která ___vezla zraněného do nemocnice. Policisté ___slýchali 

svědky a ___pisovali protokol.  

___pište se mi sem, prosím.  

___pište z textu všechna neznámá slovíčka.  

Kluka ___hodili ze školy a on pak ___tekl z domova.  

Po okenní tabuli ___tékají kapky deště.  

Vltava je přítokem Labe, ___lévá se do ní. Labe a Vltava se ___tékají u 

Mělníka.  

___lil zbytek džusu ze skleničky.  

Zavadil o šálek a ___lil bílou kávu po ubruse.  

___lijme si čistého vína 


